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یادداشتخبرسازان

تیترخبر

شهیدرئیسی؛ معیار یک رئیس‌جمهور کامل 
سردار حسین سامی، فرمانده‌کل 
سپاه گفت: رئیس‌جمهور شهید یک 
شخصیت الهی و آسمانی و معیار 
یک رئیس‌جمهور کامل بود که در 
شبانه‌روز ساعت کمی استراحت 

می‌کرد؛ جلساتش تا نیمه‌های شب ادامه داشت و از ابتدای 
اذان صبح وارد عرصه خدمت می‌شد. / ایسنا 

تشییع پیکر شهدای خدمت در امنیت کامل
سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی 
وزیرکشور با بیان اینکه برنامه‌های 
تشییع پیکر شهدای خدمت درنهایت 
امنیت برگزار شد، گفت: استقبال و 
مدیریت برنامه‌های حضور ۹۰هیات 

خارجی به تنهایی مستلزم ماه‌ها برنامه‌ریزی بود، اما به 
بهترین شکل انجام شد./فارس

پیام مهم درباره سیاست‌خارجی ایران 
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه در شبکه‌های‌ اجتماعی 
نوشت: اطمینان می‌دهیم به‌رغم 
فقدان دکتر امیرعبداللهیان اما در 
حرکت پرشتاب جمهوری‌اسلامی در 

حوزه سیاست‌خارجی و روابط بین‌الملل هیچ خللی ایجاد 
نخواهد شد. / وزارت امورخارجه

پیام ویژه بدرقه میلیونی شهدای خدمت
حضور باشکوه مردم شهرهای مختلف ایران در آیین‌های تشییع  پیکر شهدای خدمت جلوه دیگری از پیوند مردم 
و نظام است. محسن منصوری، رئیس نهاد ریاست‌جمهوری دراین‌باره گفت: حضور میلیونی مردم در مراسم 

تشییع شهدای‌خدمت، نشان‌دهنده پایبندی آنها به نظام و آرمان‌های انقلاب است./ایسنا

همدردی اروپایی‌ها در شهادت رئیس‌جمهور ایران
بسیاری از مقام‌های اروپایی شهادت رئیس‌جمهور ایران را تسلیت گفتند. براین اساس صدها تن از سفرا 
و دیپلمات‌های اروپایی برای عرض تسلیت در سفارتخانه‌های ایران حاضر شدند و دفترهای یادبودی را که 

به همین دلیل گشوده شده، امضا کردند./ ایرنا

صفحه‌آرا: علی کاظمی
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صهیونیست‌ها کتابخانه غزه را آتش زدند 

نظامیان صهیونیستی در ادامه جنایات خود در نوار غزه، کتابخانه‌ای را به آتش کشیدند. اشغالگران 
علاوه بر کشتار و جنایت، به مراکز فرهنگی و زیرساخت‌ها ازجمله بیمارستان‌ها و مراکز پزشکی نیز رحم 

نمی‌کنند./القدس العربی

آمادگی پوتین برای توقف جنگ اوکراین
4منبع روسی گفته‌اند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه آماده است تا جنگ در اوکراین را با یک آتش‌بس 
قابل مذاکره که خطوط کنونی میدان جنگ را به رسمیت می‌شناسد، متوقف کند و عنوان کرده‌اند که او آماده 

است درصورت عدم‌پاسخگویی کی‌یف و غرب، در این زمینه مبارزه کند./ رویترز

صفحه‌آرا:  مجید اصغری

خبرهای کوتاه از دنیای‌سیاست
  سید احمد خاتمی، خطیب نماز جمعه تهران پیام تشییع پیکرهای 

باشکوه شهدای خدمت را محبوب بودن نظام در دل‌ها عنوان کرد.
  الکساندر شالنبرگ، وزیر امور خارجه اتریش در پیامی شهادت 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فقید ایران و هیأت همراه را 

تسلیت گفت.
  دنیس فرانسیس، رئیس هفتادوهشتمین مجمع‌عمومی سازمان 
ملل با حضور در نمایندگی ایران، به رئیس‌جمهور و وزیر امور 

خارجه شهید ایران، ادای احترام کرد.
  آداما بیکتوگو، رئیس اتحادیه مجالس کشورهای عضو سازمان 
همکاری اسلامی، در پیامی، شهادت آیت‌الله رئیسی و هیأت همراه 

ایشان را تسلیت گفت.
  امیر سید عبدالرحیم موسوی، فرمانده‌ کل ارتش صبح جمعه بر 
مزار شهید سرتیپ دوم خلبان سید طاهر مصطفوی حضور یافت و 

به مقام شامخ این شهید خدمت ادای احترام کرد.
  فردی که درباره سانحه بالگرد رئیس‌جمهور شهید دروغ‌پراکنی 

کرده بود، ازسوی مقام قضایی احضار شد.
  هلال احمر ایران اعلام کرد که نخستین محموله کمکی 
کشورمان برای سیل‌زدگان به شهر مزارشریف در شمال افغانستان 

رسیده‌ است.
  رند پال، سناتور آمریکایی اظهار کرد که سیاست آمریکا در 
تشدید مداوم تحریم‌ها علیه ایران، روسیه و چین هیچ نتیجه‌ای به 

همراه نداشته ‌است.

محبوبیت
 شهید خدمت

۱.رهبری در دیدار با امیر قطر، رئیسی را شخصیت 
جامع‌الاطراف معرفی کردند.

۲.ایشان در دیدار با خانواده‌ شهید رئیسی گفتند »زیر این 
آسمان از بهترین‌ها بود.«

نتیجه: او جذابیت‌های متنوعی داشت.

۱.اینگونه طیف‌های مختلف اجتماعی بین خودشان و 
او سنخیت می‌بینند. 

۲.به این ترتیب یک شخصیت قدرت وحدت‌بخش 
اجتماعی پیدا می‌کند.

۳.اینگونه یک شخصیت ملی برای ملت ایران شکل 
می‌گیرد. 

صدق و اخلاص: یعنی برای خودش 
کار نمی‌کرد، واقعا برای مردم بود؛ 

یعنی برای خدا بود.

 علت اخلاص 
توحیدی و ولایی‌بودن وقتی از زبان و 
ذهن می‌گذرد و در قلب و خلق کسی 
وارد می‌شود.

۱

 نشانه‌های اخلاقی
شهادتش تلنگری شد؛ 

مردم یاد سبک مناظراتش، 
سبک مدیریتش، سبک 
سخنرانی‌هایش و غیره 

افتادند. 

مظلومیت: انسان‌ها قلبا وقتی 
 مظلومیت  ببینند، متاثر 

می‌شوند.

علت مظلومیت 
مومن واقعی مظلوم است، چون بنا 
ندارد از خود دفاع کند، بلکه بنا دارد 
کار خدا را پیش ببرد؛ یعنی کار مردم را. 
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 نشانه‌های مظلومیت
 هجوم رسانه‌ای از دوست و 
دشمن به این شخصیت و 
دولتش فوق‌‌العاده بود. او از 
خود دفاع نمی‌کرد، فقط کار 
می‌کرد؛ حتی گاهی برخی 

خطاها در گفتار مسئولان دیگر 
قوا را که زمینه وحدت‌شکنی 

داشت، تحمل می‌کرد.

علت هویت 
اگر کسی صادقانه و مخلصانه 
زندگی کند، به هویت حقیقی 
ایران وصل می‌شود. هویت 
ایران همین‌قدر عمیق و 
فرهیخته و معنوی است؛ 
چون حول اهل‌بیت)ع( شکل 
گرفته است. 

ریشه‌دار در هویت ایران‌: احساس 
هم‌هویت‌بودن، سنخیت داشتن و 

یکی‌بودن، محبت‌آفرین است.
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نشانه‌های هویت 
درد مردم را داشت و 
البته  نزدیک‌شدنش 
به محرومان و فقرا و 

همنشینی با آنها

خودش طعم فقر و 
محرومیت را چشیده 

بود. محرومیت ویژگی 
تاریخی مردم ما‌ست.

فرهیختگی‌های ایران را 
داشت؛ عالم دینی بود؛ 

عالم دانشگاهی بود. 

انقلابی بود.

از سادات بود؛ خادم امام 
رضا)ع( بود؛ طلبه بود و 
اهل منبر و روضه بود. 

اینها همه یعنی منتسب 
به اهل‌بیت)ع( بود که 

محور هویت ما هستند.

علت اقتدار 
انقلابی‌بودن به عدالتخواهی و ظلم‌ستیزی 
گره خورده است. 
عدالتخواهی از بستر عقلانیت و اخلاق و 
معنویت عبور می‌کند. 
موحد صادق و مخلص، با همه وجود مقابل 
ظالمان می‌ایستد و از چیزی نمی‌ترسد.

علت کارآمدی 
عقلانیت او؛ قدرت به‌کار‌گیری عقل جمعی 
و جمع نخبگان از طیف‌های مختلف؛ اخلاق 
مدیریتی‌اش که به‌دلیل اخلاص و محبتش 
جذاب بود و در عین حال دارای  قاطعیت و 
برندگی و پیگیری.
او اهل »عمل صالح« بود.

کارآمدی: او یک مدیر مؤثر و کارآمد 
بود. آنچه برای مردم نفع حقیقی 
دارد، می‌ماند. به ادبیات دینی، او 
اهل احسان بود‌ و مردم محسنین 
را دوست دارند. مردم اهل عمل 

صالح را دوست دارند.
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نشانه‌های کارآمدی 
در طول حدود 3سال، بیماری 

کرونا را جمع کرد. سرعت 
رشد اقتصادی ایران در دنیا 

رتبه دوم آورد. تورم را که ده‌ها 
اقتصاددان نزدیک به دولت 

قبل احتمال دوبرابر‌شدنش را 
می‌دادند، کنترل کرد و به نصف 
رساند. واحدهای تولیدی راکد و 
تعطیل را احیا کرد. نرخ بیکاری 
را به کمترین مقدار در 40سال 

گذشته رساند.
به مردم اعتماد کرد نه به 

دشمن. به‌دست خود ایران، 
گره‌گشایی می‌کرد.

مقتدر و ظلم‌ستیز: این دو ویژگی با هم 
برای مردم جذاب است. عطش اصلی 

این دوران هم هست.

4

نشانه‌های اقتدار 
او با تابلوی فسادستیزی و 
عدالتخواهی وارد عرصه 

شد. 

وقتی در قوه قضاییه 
بود، نشان داد که مقابل 

دانه‌درشت‌ها کوتاه نمی‌آید 
ولو در خود قوه باشند. 

وقتی به قوه مجریه آمد، 
از جایگاه مطالبه‌گری 
به پاسخگویی آمد. با 

زمینه‌های فساد جنگید؛ 
مثل قصه ارز ترجیحی؛ 

دشنام خورد و متهم شد، از 
جانب خودی و غیرخودی. 

در مقابل دشمنان ظالم 
بین‌المللی سر خم نکرد. 
مسئله برجام را عاقلانه و 

مقتدرانه پیش برد. 

همه توانش را برای مقابله 
با اسرائیل و پشتیبانانش 

به‌کار گرفت.

 چرا محبوبیت او جامع است؟

طرح محبوبیت جامع دینی ضرورت دارد 

چند ویژگی محبوبیت‌ساز

با 
در مترومترودیدهشوید

تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو
تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن ها
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8 دلیل برای دوست داشتن 
شهیدخدمت

توجه به محرومان، کار بزرگ رئیسی در آستان 
قدس بود. از نخستین اقدامات او، تاسیس 
معاونت امداد مستضعفان بود. اختصاص 
حق‌التولیه به این معاونت و نذورات مختص مردمی برای محرومان 
و پس از آن تأسیس بنیاد کرامت برای توسعه خدمت به مستضعفان 
کار مهم دیگر رئیسی بود که شرح آن در این مجال نمی‌گنجد. توزیع 
غذای گرم در میان محرومان، ساخت درمانگاه، مدرسه، تکمیل 

پروژه‌های عمرانی حاشیه مشهد و... ازجمله این اقدامات است.
گام بعدی و اساسی رئیسی، تجمیع و ساماندهی امکانات موجود در 
آستان قدس بود. ساختار تشکیلاتی آستان متشکل از قائم‌مقام 
به‌عنوان عالی‌ترین مقام اجرایی، سازمان اقتصادی و چند معاونت 
ستادی بود و مؤسسات فرهنگی، آموزشی و درمانی با هیأت‌مدیره 
اداره می‌شدند. رئیسی، سازمان فرهنگی را برای تجمیع تصمیم‌گیری 
و یکپارچگی مجموعه‌های فرهنگی چون انتشارات به‌نشر، چاپخانه 
عظیم آستان، مؤسسه تربیت‌بدنی، مؤسسه جوانان، مؤسسه 
آفرینش‌های هنری و... تشکیل داد. برای ساماندهی‌ای به مراکز 
علمی چون دانشگاه امام‌رضا علیه‌السلام، علوم اسلامی رضوی، بنیاد 
پژوهش‌ها و نیز مراکز درمانی چون بیمارستان رضوی و دارالشفا و 
معاونت علمی را تأسیس کرد. حوزه رسانه هم تنها روزنامه قدس و 
پایگاه اطلاع‌رسانی آستان را در اختیار داشت و رئیسی با تأسیس 
مرکز ارتباطات و رسانه، ضمن تقویت جایگاه روابط‌عمومی، شبکه 
تلویزیونی، مؤسسه کار در حوزه چندرسانه و مجازی و حوزه ارتباطات 

مردمی را به چرخه محصولات رسانه‌ای افزود.
در اینجا قصد ارائه آمار از سود و زیان مؤسسات اقتصادی را نداریم، اما 
مجموعا با تجمیع و ساماندهی مؤسسات و امکانات موجود و افزایش 
و ارتقای آنها، موج جدیدی از خدمت‌رسانی در آستان به چشم خورد 
که محصول توجه به توان موجود و داشته‌ها و استفاده از ظرفیت 

مردم و نخبگان بود.
شهیدرئیسی جمعه‌ها یک هفته درمیان در جمع فعالان فرهنگی 
مشهد، تفسیر نهج‌البلاغه می‌گفت و انتهای جلسات، هرکسی از هر 

دری سخن می‌گفت و با تولیت آستان قدس حرف می‌زد.
در حوزه حرم نیز سازمان حرم را شکل داد و معاونت‌های اماکن 
متبرکه، تبلیغات اسلامی و حریم حرم و کلا هرچه در جغرافیای حرم 
بود را ذیل مدیریت عالی حرم تجمیع کرد. او به زیارت، نگاه فرهنگی و 
راه‌گشا در توسعه روابط اجتماعی داشت. معتقد بود زائر را باید از خانه 
تا خانه دنبال کرد؛ یعنی او را آورد، اسکان داد، خدمات فرهنگی و 
مادی به او ارائه کرد و به خانه‌اش بازگرداند. او چند زائرشهر در مشهد 
ساخت؛ حتی باغ‌های بلااستفاده آستان چه در مشهد و چه در تهران را 
هم در اختیار جوانان به‌صورت اردوگاه قرار داد. او اقدام بین‌المللی هم 
داشت. اجلاس اعتاب مقدسه را برگزار کرد و تولیت‌های بقاع‌متبرکه 
نجف، کربلا، سامرا، کاظمین، شیراز و قم را به مشهد آورد و از ضرورت 

هم‌افزایی در امر زیارت و »دیپلماسی زیارت« سخن گفت.
۴. رویکرد تحولی در قوه قضاییه : دیدگاه تحولی شهیدرئیسی در 
قوه قضاییه نیز تداوم داشت. سند تحول قوه رونمایی شد. سفرهای 
استانی جان تازه گرفت و کار به حدی پیش رفت که مردم از رئیس 
قوه قضاییه تقاضای کدخدامنشی و حل و فصل دعواهای خانوادگی 

و شخصی را هم داشتند.
۵. توجه به رسانه: ستون پیام‌های مردمی در روزنامه قدس، با توصیه 
شهیدرئیسی به راه افتاد. او تأکید می‌کرد که روزنامه نباید مجیز او 
را بگوید و باید عیب سیستم را به او یادآوری کند. انتقاد از خروج 
سرویس‌های بهداشتی به بیرون از حرم در رسانه آستان قدس و 
از کلام مردم، باعث شد مجددا سرویس‌ها در داخل مهیا شوند. با 
خواندن پیام‌های مردمی در روزنامه قدس با موضوع اخذ کارمزد خارج 
از عرف از مراجعان مؤسسه اعتباری آستان برای دریافت تسهیلات 
از این مجموعه، باعث شد تا تولیت شهید، شبانه مدیر مجموعه را 
مورد خطاب و پرسش قرار دهد و مسئله حل و فصل شود. در رسانه، 
به آستان قدس پیشنهاد شد که در داخل حرم و قفسه‌های قرآن و 
ادعیه، نهج‌البلاغه و صحیفه‌سجادیه نیز گنجانده شوند و این پیشنهاد 
هم به دستور تولیت، عملیاتی شد. در قوه قضاییه و ریاست‌جمهوری 
هم به همین شکل بود. رئیس شهید قوه قضاییه با دیدن گزارش 
خبرنگار رسانه ملی از قاچاق خودرو با لنج، به رئیس وقت سازمان 
بازرسی دستور پیگیری داد. در جمع مدیران رسانه‌ها با اسم از تجربه 
ستون پیام مردمی روزنامه قدس نام برد و تأکید کرد که رسانه را پل 
ارتباطی با مردم می‌داند و همین‌گونه هم بود. در ریاست‌جمهوری 
هم دور مطالب انتقادی روزنامه‌ها خط می‌کشید و به دفتر و وزرای 
مرتبط دستور رسیدگی می‌داد. حتی بارها از دفتر رئیس‌جمهور با 
مدیر یا خبرنگار تماس می‌گرفتند که فلان شبهه در رسانه را پاسخ 
دهند و سؤال مخاطب و مردم مرتفع شود. برخی رسانه‌ها از این اقدام 
دولت به »دولت جوابیه« کنایه زدند؛ اما این کار اتفاقا جدی دانستن 
رسانه و لزوم شنیدن و پاسخگویی است. 17مرداد سال گذشته نیز در 
جشن روز خبرنگار و اختتامیه جشنواره رسانه‌های ایران حاضر شد 
و برای خبرنگاران از مسائل صنفی و نگاه دولت به حوزه رسانه گفت. 
نشست خبری با خبرنگاران استانی هم پایان‌بخش تمام سفرهای 

استانی او بود.
۶. کف خیابان و نه پشت میز: شهیدرئیسی مدیر کارتابلی نبود؛‌ خودش 
اینگونه می‌گفت و از مدیرانش هم همین توقع را داشت.‌ آمار سفرهای 
استانی را نداشت و همین شهادت او در انجام سفر و ماموریت، گواه 

همین مدعاست.
۷. اخلاص : شهیدرئیسی اهل نمایش نبود؛ خالص، پاک و محجوب 
بود؛ حتی منتقدانش هم از اخلاق و روحیه مردمی‌اش تجلیل و در عین 
حال سیاست‌های دولت را نقد می‌کردند. اخلاق حسنه، روی گشاده، 

شوخ‌طبعی و پرکاری او را چپ و راست تصدیق می‌کنند.
۸. معنویت داشتن و اهل‌بیتی بودن: شهیدرئیسی جایگاه علمی، 
سیاسی و قضایی بالایی داشت. دادستان شهر، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور، دادستان کل کشور، معاون اول قوه قضاییه، 
رئیس قوه قضاییه، تولیت آستان قدس رضوی و رئیس‌جمهور؛ از این 
مناصب بالاتر مگر داریم؟ اجتهاد و دکتری داشت و درس می‌گفت، اما 
روضه و منبرش ترک نمی‌شد. او پیرو امامین انقلاب در تمام سطوح 
از استکبارستیزی تا انقلابی‌گری تا مردمی بودن و زیست ساده و 
معمولی و خستگی‌ناپذیری تا برپایی مجلس وعظ و روضه و حفظ رشته 
اتصال با اهل‌بیت علیهم‌السلام به‌عنوان ریسمان الهی سعادت بود. 
رئیسی از دنیا رفت. شهید شد و با شکوه بدرقه شد.تاریخ انقلاب کم‌ 
نداشته از این وقایع. برای امثال ما شاید تازگی داشته باشد، اما حافظه 
انقلابی که ترور مطهری‌ها و مفتح‌ها و شهدای محراب تا هفتم‌تیر 
و هشتم شهریور و فقدان امام را دیده، خیلی تعجب نمی‌کند اگر 
رئیسی را هم از دست بدهد؛ چون موجودیت ما بر اعتقاد به حیات پس 
از مرگ و تأثیر‌گذاری با شهادت است. از حسین‌بن‌علی)ع( تا خمینی 
و بهشتی از دنیا رفته‌اند و پس از شهادت و فقدانشان اتفاقا بیشتر 
قدرشان دانسته شده است. تابوت رئیسی و 7شهید شریف دیگر 
حادثه اخیر، از غرب تا مرکز و شرق کشور گردانده شد و همه جای 
ایران و دنیا فهمیدند که اجر اخلاص، تدین، مهربانی و کار مجاهدانه، 
اسطوره شدن است. اسطوره، مماتش گاهی از حیاتش مؤثرتر است؛ 
چراکه با تغییر و ارتقای استانداردهای رفتاری، به قول معروف 
ریل‌گذاری می‌کند. در یک کلام، رئیس‌جمهور بعدی نمی‌تواند مردمی 
نباشد و زیست سیدابراهیم رئیسی نداشته باشد. شهید آیت‌الله دکتر 
سیدابراهیم رئیسی در دیدار با اصحاب رسانه به مناسبت روز خبرنگار 
سال۹۶ که در روزنامه قدس برگزار شد، جمله‌ای گفت که مناسب این 
ایام و خود اوست؛ سیدشهیدان اهل خدمت گفت: »امام حسین)ع( 
جهل‌زدایی کرد از جامعه. شهید با خون خود جهل‌زدایی می‌کند و 
قدرت تحلیل به مردم می‌دهد.« بله! آگاهی و قدرت تحلیل مردم پس 
از واقعه ۳۰اردیبهشت1۴۰۳ باعث شد تا دیگر به جوسازی‌ها گوش 
نکنند و خادم واقعی خود را در عرصه عمل پیدا کنند. مردم پس از 
رئیسی دیگر رئیس‌جمهور متکبر و غیرمردمی را نخواهند برگزید.

ادامه از 
صفحه اول

اینفوگرافی

رهبر معظم انقلاب: تشییع پیکر رئیس‌جمهور پیام قوت جمهوری‌اسلامی به دنیا بود

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم 

رهبری
انقلاب اسامی، چهارشنبه شب با 
حضور در منزل حجت‌الاسام 
‌‌والمسلمین، شهید دکتر رئیسی و دیدار با خانواده 
ایشان، رئیس‌جمهور فقید را مظهر شعارهای انقلاب 
اسلامی دانستند و اظهار ارادت مردم به ایشان را پیامی 

به دنیا به نفع جمهوری اسلامی توصیف کردند.
در این دیدار که حجت‌الاسلام‌والمسلمین علم‌الهدی، 
سرکار خانم دکترعلم‌الهدی همسر شهید رئیسی، 
فرزندان و بستگان ایشان حضور داشتند، رهبرمعظم 
انقلاب، فقدان آقای رئیسی را خسارت سنگین و 

غیرقابل جبرانی برای کشور توصیف کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به حضور مردم 
در تشییع رئیس‌جمهور که از دید مهمانان خارجی 
دیدارکننده با ایشان هم پنهان نمانده بود، آن را 
پیامی به دنیا به نفع جمهوری‌اسلامی توصیف کردند 
که ریشه‌ مردمی جمهوری‌اسلامی و قوت آن را نشان 
داد؛ قدرت و قوتی که در عمق جامعه و ملتّ ایران 

ریشه دارد.
رهبرمعظم انقلاب در ادامه این دیدار با تأکید بر اینکه 
خدمات خالصانه رئیس‌جمهور فقید فقط به دوره 
حیاتش خلاصه نمی‌شود، افزودند: آقای رئیسی بعد 

از حیات‌شان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور کردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین به اظهار لطف، 

محبت و ارادت مردم پس از وقوع حادثه در شهرهای 
مختلف، اشاره و بیان کردند: این اجتماعات که با 
دعا و روضه برای سامتی رئیس‌‌جمهور همراه بود، 
نشان‌‌دهنده دلبستگی مردم به انقلاب و شعارهای 

انقلاب اسلامی است.
ایشان با بیان اینکه شهید رئیسی مظهرِ شعارهای 
انقلاب اسلامی بود، گفتند: حرف‌های اصلی انقلاب از 
زبان رئیس‌جمهور خارج می‌شد و ایشان این شعارها 

را، شعارهای خود قرار داده بود.
رهبرمعظم انقلاب در پایان این دیدار ضمن دعا و طلب 
مغفرت برای حجت‌الاسلام‌المسلمین رئیسی، برای 
بازماندگان ایشان از درگاه خداوند صبر مسئلت کردند.

آیت‌الله شهید حاج سیدابراهیم رئیسی را باید یکی از کارگزاران پیام جمهوری اسلامی
مؤثر جمهوری اسلامی و انقلاب دانست که همواره مورد توجه 
رهبر معظم انقلاب بودند و ایشان چه قبل از شهادت و چه پس 

از شهادت شهید جمهور، از او به نیکی یاد کرده‌اند.

خدمتی با صبغه باقیات الصالحات
آقای رئیسی بعد از حیاتشان هم خدمات ارزنده‌ای به کشور 

کردند.
 در دیدار با خانواده شهید رئیسی ) 2خرداد 1403( 

زبان انقلاب
حرف‌های اصلی انقلاب از زبان رئیس‌جمهور خارج می‌شد و ایشان 

این شعارها را، شعارهای خود قرار داده بود. 
 در دیدار با خانواده شهید رئیسی ) 2خرداد 1403(

مبارک
ان‌شاءالله خدای متعال نتیجه‌ انتخابات را مبارک کند؛ 
مسئولیت پیدا کردن جناب آقای رئیسی را، هم بر خود 
ایشان، هم بر ملت ایران و کشور ان‌شاءالله حادثه‌ مبارکی 

قرار بدهد.
در دیدار با مسئولان قوه قضاییه ) 7تیر 1400(

رئیس‌جمهور عالم، مجاهد و باکفایت
خبر تلخ درگذشت شهادت‌گونه‌ عالم مجاهد، رئیس‌جمهور 
مردمی و باکفایت و پرتلاش، خادم‌الرضا علیه‌السام جناب 
حجت‌الاسام و المسلمین آقای حاج سیدابراهیم رئیسی 

و همراهان گرامی ایشان رضوان‌الله علیهم را دریافت کردم.
در پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی ) 31 اردیبهشت 1403(

مرد خستگی‌ناپذیر 
رئیسی عزیز خستگی نمی‌شناخت. در این حادثه تلخ، ملت 
ایران، خدمتگزار صمیمی و مخلص و باارزشی را از دست داد.
در پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی )31 اردیبهشت 1403(

مجاهدی در عرصه تحقق عدالت
حرکت جناب آقای رئیسی در قوه قضاییه مصداق همان چیزی 

بود که ما همیشه تکرار می‌کنیم؛ یعنی »حرکت جهادی«.
در دیدار با مسئولان قوه قضاییه ) 7 تیر 1400(

فقدانی خسارت‌بار برای کشور 
فقدان آقای رئیسی خسارت سنگین و غیرقابل جبرانی برای کشور است.  
 در دیدار با خانواده شهید رئیسی ) 2خرداد 1403(

فقدان شخصیت برجسته
ما شخصیت برجسته‌ای را از دست دادیم. آقای رئیس جمهور 
برادر بسیار خوب و مسئولی کارآمد و با کفایت و صمیمی و 

جدی بود.
در دیدار با نخست‌وزیر عراق ) 2 خرداد 1403(

تلاشگری بی وقفه
همه‌ مدت مسئولیت این انسان بزرگوار و فداکار چه در 
دوران کوتاه ریاست جمهوری و چه پیش از آن، یکسره به 
تلاش بی‌وقفه در خدمت به مردم و به کشور و به اسام 

سپری شد.
در پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب اسلامی )31 اردیبهشت 1403(

شهید جمهور به روایت رهبر معظم انقلاب

تشییع پیکر خادم‌الرضا در خراسان 
ظهر پنجشنبه مردم مشهد حماسه‌ای بی‌بدیل رقم زدند و در وداع با خادم‌الرضا 
سنگ‌تمام گذاشتند. جمعیت میلیونی مردم مشهد در آخرین وداع با شهید جمهور، 
آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی، پیکر وی را تا حرم مطهر رضوی برای رساندن به خانه 
ابدی‌اش مشایعت کردند. وداع باشکوه مشهدی‌ها با رئیس‌جمهور شهید بازتاب 

گسترده‌ای در رسانه‌های بین‌المللی داشت و روزی تاریخی دراین شهر رقم زد.

رئیسی در آغوش امام رئوف)ع(
پنجشنبه در مشهد‌الرضا)ع( محشری برپا بود و حماسه قدرشناسی مردم 
ایران از رئیس‌جمهور شهیدشان به‌صورت زنده و مستقیم از بسیاری از 

رسانه‌های بین‌المللی به نمایش درآمد. 
درنهایت پیکر خادم الرضا)ع( در رواق »دارالسام« حرم علی بن‌ 

موسی‌الرضا)ع( آرام گرفت.

سنگ تمام بیرجندی‌ها
مردم بیرجند نیز صبح پنجشنبه گذشته در آیین تشییع پیکر مطهر 

شهیدجمهور سنگ تمام گذاشتند.
مردم داغدار این شهر در میدان جانبازان بیرجند تجمع کرده بودند تا در 
مراسمی باشکوه، با رئیس‌جمهور شهید و نماینده‌ فقیدشان در مجلس 

خبرگان رهبری وداع کنند.

تشییع پیکر باشکوه یار دیرین رئیس‌جمهور شهید 
روز جمعه شهرری تهران شاهد حضور خیل عظیم مردمی بود که آمده بودند تا پیکر 
پاک سردار شهید سیدمهدی موسوی، یار دیرین رئیس‌جمهور شهید را تا خانه ابدی 
بدرقه کنند؛ آیینی به‌یادماندنی که نظیر آن را کمتر می‌توان سراغ گرفت. پیکر پاک این 
شهید بزرگوار صبح جمعه با حضور پرشکوه مردم و مسئولان کشوری و لشکری، از محله 
دولت‌آباد شهرری به‌سوی آستان مقدس حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( تشییع شد.

پاسدار فداکار آرام گرفت
پیکر پاک شهید موسوی پس از تشییع باشکوه ازسوی مردم قدرشناس 
تهران، در جوار حضرت عبدالعظیم‌ حسنی)ع( آرام گرفت. در مراسم تشییع 
پیکر پاک این شهید بزرگوار سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه‌پاسداران، 
محمد مخبر، سرپرست ریاست‌جمهوری، محمدعلی جعفری، فرمانده سابق 
سپاه‌پاسداران و جمع دیگری از مسئولان لشکری و کشوری حضور داشتند.

وداع با استاندار محبوب
روز جمعه مردم شهر مراغه نیز در تشییع نخستین »استاندار شهید« 

آذربایجان‌شرقی سنگ‌تمام گذاشتند. 
پیکر مطهر شهید مالک رحمتی پس از تشییع در شهرهای تهران، مشهد و 
تبریز، ظهر جمعه به زادگاهش، مراغه رسید تا درمیان غم و اندوه مردم در 

گلشن زهرا)س( این شهر آرام گیرد.

مراغه؛ یکپارچه غم و اندوه 
مراغه‌‌ای‌ها جمعه، روزی به‌یادماندنی در تاریخ این شهر رقم زدند؛ همه 
آمده بودند تا در آیین تشییع پیکر نخستین استاندار شهید آذربایجان‌شرقی 
شرکت و از فرزند شهیدشان قدردانی کنند. احمد وحیدی، وزیر کشور و جمعی 
از مقام‌های لشکری و کشوری در مراسم تشییع و خاکسپاری شهید مالک 

رحمتی در مراغه حضور داشتند.

دیپلمات مقاومت در آغوش »قبله تهران«
پیکر شهید حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
نیز روز پنجشنبه در میان غم و اندوه خیل عظیم تشییع‌کنندگان و با حضور 
جمع زیادی از مقام‌های کشوری و لشکری، در شهرری تشییع و در جوار حرم 
مطهر حضرت عبدالعظیم)ع( و در کنار شهید مهدی جلادتی، از شهدای 

مدافع حرم، به خاک سپرده شد.

روز عاشورایی تبریز
پنجشنبه، تبریز روزی فراموش‌نشدنی‌ای را پشت‌سر گذاشت؛ روز وداع با 
پدر معنوی آذربایجان و امام‌جمعه محبوب تبریز. مرکز آذربایجان شرقی روز 
پنجشنبه در وداع آخر با شهید آیت‌الله آل‌هاشم، یکپارچه غم و اندوه بود و 
پیکر شهید خدمت پس از تشییع تاریخی مردم، در گلزار شهدای تبریز به 

خاک سپرده شد.

سنگ تمام ایران برای شهدای خدمت
از تهران و تبریز گرفته تا مشهد، بیرجند و مراغه مردم قدرشناس ایران 

در آیین‌های بدرقه خدمتگزاران‌شان سنگ‌تمام گذاشتند

تشییع باشکوه پیکر شهدای خدمت ازسوی مردم 
ایران داغ‌ جانسوز را به حماسه‌ای کم‌نظیر تبدیل 
کرد؛ حماسه‌ای که از یک‌سو تبلور قدرشناسی 

ملت ایران بود و ازسوی دیگر جلوه‌های نابی از 
پیوند ناگسستنی مردم و نظام را به جهانیان نشان 
داد. طی چند روز گذشته، از تهران و تبریز گرفته 
تا مشهد، بیرجند و مراغه مردم قدرشناس ایران 
در آیین‌های بدرقه خدمتگزاران‌شان سنگ‌تمام 
گذاشتند و با حضوری کم‌نظیر در آیین‌های 
تشییع و خاکسپاری، برگ زرین دیگری در دفتر 

تاریخ جمهوری‌اسامی ورق زدند. خیابان‌های 
شهرهای مختلف ایران طی روزهای اخیر مملو از 
جمعیتی بود که از قشرها و سنین مختلف، آمده 
بودند تا با شهدای خدمت وداع کنند؛ وداعی 
حماسی که بازتاب گسترده‌ای نیز در رسانه‌های 
بین‌المللی داشته‌ و همه نگاه‌ها را به‌سوی تهران 

بازگردانده‌است.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار


